
Publicada no DOU, Seção 2, n. ______ de
_______/_______/_______ à pág. ______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3228/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

029835/2012-91, desta Universidade,

R E S O L V E :

Reconduzir, nos termos do artigo 29, da Lei n. 8.112/1990, a partir de 

1º. de setembro de 2012,  o servidor  MÁRCIO FELIPE MAIA, matrícula SIAPE-

1152729, ao cargo efetivo de Auxiliar em Administração, Classe “C”, Padrão 106 

do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,  em  virtude  de  desistência  do  estágio 

probatório relativo a cargo para o qual  fora habilitado em concurso público junto à 

Secretaria Municipal de Educação (SEMEC) da Prefeitura Municipal de Belém.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 4 de setembro de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício


